
  مرگ70 بیماردیالیزی 
به خاطر سرم های آلوده 

کمیسیون بهداشت مجلس با ابراز تاسف   سخنگوی 
از فوت ۷۰ بیمار دیالیزی صفاقی در اثر محلول آلوده به 
آلومینیوم، گفت: در وهله اول ۱۰ تا ۱۲ بیمار دیالیزی در 
شهر های مشهد و اصفهان جان خود را از دست دادند و 
کنون به ۷۰ نفر رسیده  پس از مدتی آمار فوتی ها به ۵۰ نفر و تا
است.  رئیس شرکت ثامن اعلام کرد بر مواد اولیه دارو نظارتی 
نداشتیم و مواد اولیه آلوده به آلومینیوم بوده است. به 
گزارش خانه ملت، سلمان اسحاقی با ابراز تاسف از مرگ ۷۰ 
بیمار دیالیزی صفاقی در اثر محلول آلوده به آلومینیوم، 
گفت: کمیسیون بهداشت و درمان مجلس سال جاری در 
جریان فوت ۵۰ بیمار دیالیزی به دلیل استفاده از داروی 
بی کیفیت که بعدا گفته شد احتمال دارد به عنصر آلومینیوم 
آلوده شده باشد قرار گرفت و با برگزاری نشستی با مسئولان 
مربوطه این موضوع را بررسی و مشخص شد یکی از شرکت ها 
در این رابطه قصور داشته است و رئیس شرکت مذکور اعلام 
کرد بر مواد اولیه دارو نظارتی نداشتیم و مواد اولیه آلوده به 
آلومینیوم بوده است. وی با یادآوری اینکه ۸۰۰ هزار بیمار 
می شوند،  درمان  صفاقی  دیالیز  طریق  از  کشورمان  در 
ادامه داد: در وهله اول گفته شد ۱۰ تا ۱۲ بیمار دیالیزی در 
شهر های مشهد و اصفهان به دلیل استفاده از محلول و با 
علائم مغزی، عفونتی، تشنجی و کما جان خود را از دست 
کنون ۷۰  دادند و پس از مدتی آمار فوتی ها به ۵۰ نفر رسید و تا
نفر جان خود را از دست دادند. نماینده قائنات و زیرکوه در 
مجلس دوازدهم، تصریح کرد: هر چند از بررسی این موضوع 
در کمیسیون بیش از ۳ ماه می گذرد و دستگاه قضا باید 
برخورد های جدی را اعمال می کرد، اما متاسفانه بر اساس 
شنیده ها باخبر شدیم مجددا از همین شرکت خواسته 
شده که تولید دارو را انجام دهد. در این رابطه از دستگاه قضا 
می خواهیم ضمن ورود به این موضوع و جرم انگاری، برخورد 
جدی با عوامل خاطی را در دستور کار قرار داده و گزارشی را 
به کمیسیون ارائه کند و چنانچه در این راستا اهمال کاری 
شود و طی ۱۰ روز آینده مستندات برخورد با این شرکت به 
کمیسیون ارائه نشود نسبت به انتشار نام شرکت و پیگیری 
شرکت  کرد.  خواهیم  اقدام  دیگر  مسیر های  از  موضوع 
داروسازی ثامن، تولیدکننده سرم های آلوده دیالیز صفاقی، 
در ۳۰ خرداد زمانی که تنها ۱۰ نفر جانباخته بودند به خبرنگار 
پیگیر این موضوع گفت: »به دستور سازمان بالادست، اجازه 
صحبت در این خصوص را نداریم.«روابط عمومی این شرکت 
تولید کننده سرم در کشور که آستان قدس رضوی سهامدار 
عمده و اصلی آن است، در پاسخ به تماس صورت گرفته اعلام 
کرد: »طبق دستور وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
کشور و آستان قدس رضوی، اجازه صحبت و گفت وگو در 

این باره را نداریم.«

که  سال هاست  محمدحسینی:  شفق   – ملی  آرمان 
کستری آسمان تهران و دیگر  درنیمه دوم سال، به رنگ خا
کستری ها  کلانشهرها خو گرفته ایم. هرچند که گاهی این خا
، به مرزی می رسد که  تشدید می شود. از حجمِ دود و غبار
تنفس را سخت می کند، به خصوص برای سالمندان و 
کودکان. شاخص آلودگی هوا که با نواری از رنگ سبز گرفته تا 
ک است،  بنفش و زرشکی که دیگر به معنای وضعیت خطرنا
، آنقدر پررنگ و کمرنگ شده است که دیگر  در چندسال اخیر
کودکان هم مفهوم آن را ازبر شدند. باید صبح زودهنگام از 
خوابِ ناز برخیزی و سری به سطح شهر بزنی. در ابتدای 
، به خصوص در نیمه دوم سال، حجم غریبی از دود را در  روز
آسمان مشاهده خواهی کرد، که هرچه به پیش روی، با آغاز 
ساعت کاری و مدرسه دانش آموزان، به این حجم غبار افزوده 
می شود. سبب ایجاد این غبار و آلودگی وارونگی هوا است. 
در شرایط وارونگی، هوای گرم در لایه های بالاتر و هوای سرد 
در لایه های پایین تر قرار می گیرد و چون هوای سرد سنگین تر 
کن در جای خود باقی می ماند. بنابراین  است، به آرامی و سا
در شرایط وارونگی، جو زمین عملا به طور مجازی دارای 
روکشی از هوای گرم می گردد، که در مقایسه با هوای لایه های 
زیرین سبک تر بوده و مانند یک سرپوش به هوا در لایه های 
سرد پایین تر امکان عبور و صعود به لایه های گرم بالاتر را 
نمی دهد. هرچند کارشناسان معتقدند که در نیمه اول سال 
هم این آلودگی هوا وجود دارد، اما طبیعت، با جابه جایی 
هوا، این آلودگی ها را از جایی به جای دیگر انتقال می دهد و 
تجمعی صورت نمی گیرد. در همین راستا دکتر محمدحسین 
رامشت، دکترای جغرافیا درباره بخش های مرتبط با آلودگی 
هوا در سطح کلانشهرها به »آرمان ملی« گفت: بخشی از 
که مثلا  این مسائل مربوط به مدیریت اجتماعی است 
لات را تعویض، یا گازسوز کنند.  موتورسیکلت ها و ماشین آ
بخش دیگری هم هست که کمتر مورد توجه قرارگرفته است 
و آن هم مدیریت آسمان است، که نظریه نسبتا تازه ای است. 
  مدیریت آسمان؛ کمک به طبیعت در کاهش آلودگی

این استاد دانشگاه درباره دلیل آلودگی بیشتر هوا در نیمه 
دوم سال افزود: دلیل اینکه در نیمه دوم سال هوا آلوده تر 
است، این است که بیشتر جنبه جغرافیایی دارد. یعنی در 
واقع یک حالتی در جو ایجاد می شود که اصطلاحا به آن 
وارونگی هوا می گویند. وارونگی هوا در همه فصول سال 
اتفاق می افتد، اما خود جو این را از بین می برد. در فصل های 
دیگر سال مانند تابستان هم آلودگی هوا وجود دارد، اما این 
تجمع آلودگی اتفاق نمی افتد، زیرا به محض طلوع خورشید، 

آلودگی ها شکسته می شود و درواقع این پوششی که بر سطح 
شهر است، و مانع کناررفتن آلودگی ها می شود، این پوشش 
شکسته شده و حالتی عاری از آلودگی ایجاد می شود. در 
نظریه مدیریت آسمان، این حالتی که طبیعت در فصل های 
تابستان و مثلا بهار ایجاد می کند، را سعی می شود توسط 
عوامل مصنوعی ایجاد کرد. به این صورت که ما می توانیم به 
طبیعت کمک کنیم تا در مواقعی که دچار وارونگی هوا شده 
و این هوای آلوده توسط عوامل طبیعی جابه جا نمی شود را، 
با عوامل مصنوعی انجام دهیم، به نوعی به کمک طبیعت 
بشتابیم. هرچند که همچنان نیازمند تحقیق بیشتری در 
این زمینه هستیم و افرادی باید جرات و جسارت این عمل را 
داشته باشند. او درباره تحقیقات پیرامون مدیریت آسمان 
افزود: در این زمینه تحقیقاتی هم انجام شده است. در ایران 
مطالعاتش انجام شده است، هم در تهران و هم در اصفهان، 
که  گر در منطقه ای  اما همچنان عملیاتی نشده است. ا
وارونگی هوا پیش آمده است باشید. مثلا جایی در ارتفاع 
باشید و در دره ای تشکیل ابری دودآلود را مشاهده کنید، 
این ابرهای حجیم که شما بالاتر از آن قراردارید، همان 
کشاورزی ایجاد  که تبعات بسیاری برای  وارونگی است 
با همین مدیریت  را می شود  ابرها  می کند. حالا همین 
آسمان شکافت یا شکست. همین شکستن سبب جابه 
جایی هوا و جابه جایی آلودگی ها می شود. او درباره راه های 
شکافته شدن این وارونگی هوا و نظریه مدیریت آسمان 
بیان کرد: به روش های مختلفی می تواند این شکسته شدن 
، بالن، یا با تفاوت دمایی  و شکافتن انجام شود. مثلا با لیزر

بین سلول ها. 
 اقدامات بازدارنده جواب نمی دهد!

اما اقدامات اجتماعی و راهکارهای بازدارنده ای که در این 
ح زوج و فرد کردن  سال ها گاهی شاهدش بودیم، مانند طر
خودروها، که البته تنها می تواند راهکاری مقطعی باشد، 
یا افزایش استفاده از حمل و نقل عمومی، که باتوجه به 
وضعیتی که در ساعت های پیک کاری وسایل حمل و نقل 
که پاسخگوی جمعیت  عمومی شاهدش هستیم، آنقدر 
گر در ساعت های  امروز باشند، هم نیستند. به طوری که ا
تعطیل شدن کارمندهاو ادارات سوار مترو یا اتوبوس شوید، 
که حتی برای ایستادن هم فضایی نیست.  خواهیددید 
کز تولیدکننده آلودگی ها نیز  این استاد دانشگاه درباره مرا
کز تولید کننده آلودگی ها عمدتا خودروها هستند.  گفت: مرا
بخشی از آن هم مربوط به کارخانه ها و نیروگاه هایی است که 
سوخت های فسیلی مصرف می کنند. در مدیریت اجتماعی 

سعی می شود که منابع آلوده کننده را کنترل کرده و سعی 
در کاهش آن داشته باشیم، که این مساله خود تبعاتی نیز 
دارد. مثلا ما با این حجم بالای مصرف بنزین و حجم بالای 
گر بتوانیم اینها را کنترل کنیم و کاهش دهیم، اقدام  خودرو، ا
گر از  موثری انجام داده ایم که این هم شدنی نیست. مثلا ا
فردا بگویند خودروهای شخصی خود را از منزل خارج نکنید، 
آیا این شدنی است؟ تبعات اجتماعی این اقدامات سنگین 
که آلودگی  است. مثلا می شود همه موتورسیکلت هایی 
تولید می کنند را توقیف کرد؟ این مساله سبب حجم بالای 
نارضایتی اجتماعی می شود و شدنی هم نیست. بخش هایی 
کارهای بسیار  که مربوط به مدیریت اجتماعی می شود، 
دشواری است. او با تشبیه تجمع آلودگی هوا به اتاقی دربسته 
گفت: شبیه اتاقی است که شما درش را ببندی و داخل آن 
سیگار بکشی. خب دونفر که سیگار بکشند، شما دیگر قادر 
گر درها را باز کنید، ۱۰نفر  به تنفس کافی نخواهید بود. اما ا
هم که سیگار بکشند، وقتی هوا جابه جا می شود، شما هم 
گر که ساختمان های قدیمی  دیگر آن احساس بد را ندارید. ا
گر در کنارشان بنشینید، می بینید  را ببینید که طاق دارند، ا
که هوا مرتبا جریان دارد. سازه های زمین، چه طبیعی و چه 
مصنوعی، شرایطی را ایجاد می کنند که تحرک و تهویه هوا 
کم غلظت می کاهد  وجود داشته باشد و همین تحرک، از ترا
و آلودگی را کاهش می دهد. این استاد دانشگاه مناطقی که 
دارای کوه و دشت هستند را دارای مزیتی برای جابه جایی 
هوا و عدم تجمع آلودگی هوا دانست و افزود: هرجا شما کوه 
و دشت داشته باشید، چون اختلاف ارتفاع دارید، می تواند 
این جابه جایی ها صورت بگیرد. مثلا در بندرعباس صبح که 
خورشید طلوع می کند، اولین جایی که خورشید می تابد، 
کوه هایی است که در شمال آن قرارگرفته اند. از طرف دریا 
هوا به سمت کوهستان پمپاژ می شود. بنابراین آلودگی را 
جابه جا می کند. هرجا که دشت باشد و در کنارش کوه هم 
باشد، شرایط برای شکستن مصنوعی اینورژن را بهتر دارید. 
او درباره وضعیت آلودگی هوا در کشورهای اطراف در مقایسه 
گر بخواهیم مقایسه کنیم حتما باید  با ایران نیز گفت: ما ا
گر  کشوری باشدکه از لحاظ جغرافیایی با ما یکی باشد. شما ا
به دوبی بروید با وجودی که وسایل نقلیه بسیاری هم دارند، 
مشاهده می کنید که هوای آلوده ای ندارند. زیرا بین ساحل و 
دریا همواره یک جابه جایی هوا صورت می گیرد. جابه جایی 
هوا که صورت بگیرد، دیگر آلودگی هوا تجمع پیدا نمی کند و 
درواقع غلظت این آلودگی به حدی نمی رسد که ما بگوییم 

بحران ایجاد شده است. 
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اخبار کوتــــاه

 
 مشکل آنتن دهی

بسیار  همراه  تلفن  آنتن دهی  شقاقی  فتحی  خیابان   
نه  و  پیامک ها می آید  نه  وز  ر و در طی  نامطلوب است 
می توانیم با گوشی های خود تماس بگیریم. از مسئولین 
مخابرات تقاضا داریم که مسئله آنتن دهی در این منطقه 

را حل کنند. 
جمعی از اهالی محل

جمع آوری موتورسیکلت
ح های ضربتی برای جمع آوری موتورسیکلت سواران  طر
متخلف از سوی ماموران راهنمایی و رانندگی قابل تقدیر 
ح ها مقطعی باشد، چرا که بسیاری  است، اما نباید این طر
حقوق  اخیر  سال های  در  موتورسیکلت ها  رانندگان  از 
شهروندی را نادیده گرفته و پیاده روها را محل جولان خود 

قرار داده اند. 
حسینی از تهران 

گرانی گوشت
گرانی گوشت به قدری است که خانواده هایی که درآمد 
گوشت  کیلو  یک  حتی  نمی توانند  ماه  در  دارند  کمتری 
خریداری کنند. با این همه مریضی ها و کمبود ویتامین های 
فراوان چرا دولت کاری نمی کند که اجناس قیمتش بیاید 
پایین تا اقشار کم درآمد جامعه بتوانند از این اقلام استفاده 

کنند. 
رهگشا از اصفهان

کیفیت نان
شده  خراب  خیلی  تهران  نانوایی های  در  کیفیت نان 
است. آنقدر جوش شیرین به نان ها می زنند که نان سفت 
و خشک می شود. وقتی ما نان را با قیمت گران خریداری 
می کنیم انتظار داریم که این نان را یک روز در خانه بتوانیم 
نگهداری کنیم ولی این نان را فقط وقتی داغ هست می توان 

مصرف کرد. 
یک شهروند از تهران

ترافیک
ج  ج و مر روزهای پنجشنبه و جمعه در میدان دربند، هر
کسی های ون به علت ترافیک  بیداد می کند. رانندگان تا
و شلوغی از سرویس دادن به طور منظم امتناع می کنند. 
با  شخصی  افراد  حتی  و  دیگر  کسی های  تا که  حالی  در 
کرایه چند برابر مطالبه  خ های  سوءاستفاده از شرایط نر
گاهی  می کنند. هیچ نظارتی از هیچ نهادی هم نیست و 
شاهد درگیری نیز در این منظقه هستیم. خواهشمند است 

رسیدگی کنید. 
اصغری از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

کسی های    سرنوشت تا
برقی تهران 

کسیرانی شهر تهران   مدیرعامل سازمان تا
کسی های برقی چینی خریداری شده  گفت: تا
گمرک ترخیص  از محل قرارداد با چین از 
شده و در راه تهران هستند. شادی مالکی در 
کسی های  گفت وگو با تسنیم درباره ترخیص تا
برقی چینی اظهار کرد: قرار بود ۱۵۰ دستگاه 
کسی برقی از محل قرارداد شهرداری تهران  تا
با چین وارد تهران شود. با اتمام کارهای اداری 
در گمرک، حدود ۴۰ دستگاه از آنها ترخیص 
شده و تا فردا به تهران می رسند. وی در ادامه 
رگفت: باقی خودروها نیز طی یک هفته آینده 
ک  وارد تهران خواهند شد و مراحل دریافت پلا
ک »ت« نیز انجام خواهد شد تا برای  ملی و پلا
گذاری آنها اقدام شود. مدیرعامل سازمان  وا
کسیرانی شهر تهران تصریح کرد: طی کمتر  تا
کسی ها فعالیت خود را  از یک ماه آینده، این تا

آغاز خواهند کرد. 

 آماده باش تهران 
در پی هشدار هواشناسی

 مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران 
پیرامون هشدار سازمان هواشناسی و احتمال 
بارش توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش ایرنا، 
علیرضا جعفری دیروز پیرامون هشدار سازمان 
احتمالی  بارش های  بر  مبنی  هواشناسی 
اظهار کرد: با توجه به اعلام هشدار سازمان 
هواشناسی نیروهای خدمات شهری مناطق 
۲۲گانه در شرایط آماده باش قرار دارند. بنابر 
گزارش ایرنا، مدیرکل خدمات شهری و محیط 
کید کرد: شهروندان  زیست شهرداری تهران تا
می توانند در صورت مشاهده هرگونه مشکل 
با سامانه ۱۳۷ شهرداری تهران تماس بگیرند 
تا نیروهای خدمات شهری به محل اعزام 
شوند. پیش تر اداره کل هواشناسی استان 
تهران با صدور هشدار هواشناسی سطح زرد و 
با اشاره به فعالیت متناوب سامانه بارشی که از 
بعدازظهر دیروز آغاز و تا پایان صبح سه شنبه 

)۱۵ آبان ماه( هشدار داده است. 

 هشدار پلیس 
درباره اتباع غیر مجاز

با  بزرگ  تهران  پیشگیری  پلیس  رئیس   
هشدار نسبت به اجاره مسکن و کارت بانکی 
کید کرد که این کار ممنوع  به اتباع غیرمجاز تا
است. سرهنگ علی قاسم پور در گفت وگو با 
ایسنا با اشاره به اتباع غیرمجاز گفت: یکی دیگر 
از اقدامات پلیس پیشگیری در راستای برقراری 
امنیت، جمع آوری اتباع غیرمجاز است. رئیس 
اتباع  بزرگ درباره  تهران  پلیس پیشگیری 
مجاز ادامه داد: البته افرادی که به صورت 
قانونی وارد کشور ما شده و در حال زندگی و 
تحصیل هستند مهمان ما هستند و زندگی 
این افراد در کشور و شهر ما هیچ ایرادی ندارد 
اما ما قطعا با اتباعی که به صورت غیرقانونی 
وارد کشور شده اند؛ برخورد می کنیم. ما در 
حال جمع آوری اتباع غیرمجاز و تحویل به 
کز مربوطه برای بازگردن به کشور خودشان  مرا
هستیم و این اقدامات ادامه دار است. وی 
که با این اتباع غیرمجاز  خطاب به افرادی 
همکاری می کنند؛ تذکر داد: متاسفانه شاهد 
هستیم تعدادی از شهروندان تهرانی، در ازای 
دریافت پول، برای این اتباع غیرمجاز کارت 
بانکی، مسکن و خودرو کرایه می کنند که به 
این افراد هشدار می دهیم که این اقدامات 

ممنوع است. 

افزایش نرخ اضافه کار پرستاران
 رئیس کل سازمان نظام پرستاری با اشاره 
به اعلام خبر خوش برای پرستاران در روز 
پرستار از سوی رئیس جمهور گفت: افزایش 
مبلغ اضافه کار و اعطای مجوز استخدام ۱۰ هزار 
پرستار از اقدامات اخیر وزارت بهداشت بوده 
که بزودی عملیاتی می شود. به گزارش ایرنا، 
احمد نجاتیان دیروز در یک نشست خبری 
به مناسبت روز پرستار )۱۶ آبان( که در محل 
سازمان نظام پرستاری برگزار شد، افزود: در 
حال حاضر به دلیل مشکلات موجود، با کمبود 
پرستار و خروج آنها از بیمارستان ها مواجه 
که جلوگیری از این اقدام نیازمند  هستیم 
عزم ملی است. وی با اشاره به اینکه موضوع 
مهاجرت پرستاران باید در راس امور کشور 
قرار گیرد، اظهارداشت: طی جلساتی که با 
حضور وزیربهداشت و نیروهای امنیتی برگزار 
شد در بخش پایین بودن حقوق و دستمزد 
پرستاران قول دادند تا روز پرستار افزایش 
مبلغ اضافه کار و مشکل استخدام آنها انجام 
شود. وزارت بهداشت در این زمینه تلاش های 
زیادی کرد ولی هنوز به طور قطع و یقین اعلام 
نشده، منتظریم روز پرستار رئیس جمهور خبر 
خوش را بدهند. وی با بیان اینکه باید افزایش 
کشور  اضافه کار پرستاران از منابع عمومی 
اختصاص یابد، اظهارداشت: دولت موظف 
است این منابع را تامین کند و سه برابر افزایش 
یابد زیرا الان نظام سلامت نتوانسته نیرو 
استخدام کند و با اضافه کار می خواهد جبران 
نیرو کند در حالی که پرستاران حاضر به ماندن 
ساعت های اضافی نیستند. وی ادامه داد: 
پیشنهاد دادیم که ساعت اضافه کار نیروی 
پرستار ۱۰۰ هزار تومان باشد و وزارت بهداشت 
با ۸۰ هزار تومان موافق بوده که امیدواریم با 
مساعدت ها در روز پرستار مجدد افزایش یابد. 

  گرمساری ها دیروز از ساعت پنج صبح نگران بودند و خواب به چشمانشان نیامد. 
زلزله چهار و هشت دهم ریشتری گرمسار که سبب نگرانی مردم این شهر شد. هرچند 
همه فعالیت های روزمره مطابق معمول در جریان است. هرچند که طبق گفته مردم 
کی همراه بوده است، که خود سبب  حاضر در این شهرستان این زلزله با صدای وحشتنا
افزایش تنش و نگرانی مردم شده است. این درحالی است که ستاد بحران این منطقه 
اعلام کرده است، در آمادگی کامل به سرمی برد. هرچند برخی افراد از ترس زلزله اقدام به 
فرار کردند و همین سبب افزایش تعداد مصدومیت ها شد. به طوری که براساس آخرین 
کنون ۲۴نفر  ، تا آمار اعلام شده از سوی بابک یکتاپرست، سخنگوی اورژانس کشور
کز درمانی مراجعه  دچار مصدومیت و ۳نفر نیز بستری شدند. برخی از افرادی که به مرا
کرده بودند، به گفته رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی استان سمنان، اغلب دچار اضطراب و تنش عصبی بودند. هرچند سیدجمال 
وزیری مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان خبر از روند کاری عادی و فعالیت روزانه 
شهروندان داد و گفت: تمامی مدرسه های گرمسار و آرادان فعال است و زلزله مشکلی 
را در روند بازگشایی مرکزهای آموزشی ایجاد نکرد. اما یاسر عربی، نماینده مردم گرمسار 
در مجلس شورای اسلامی، وقوع زلزله را زنگ خطری برای این شهرستان دانست و 
گفت: خرابی و فروریختن ساختمان ها و سازه ها در زلزله دیروز گرمسار وجود نداشت. 
بنابراین امدادرسانی ها در این زلزله بیشتر جنبه درمانی داشته است. یاسر عربی، در 
گفت وگو با ایسنا درباره آخرین وضعیت زلزله گرمسار اظهار کرد: متاسفانه در ساعت ۵ و 
۲۰ دقیقه صبح دیروز شاهد زلزله ای ۴/۸ ریشتری در گرمسار بودیم، چون این زلزله در 
کی داشت. وی ادامه داد: خوشبختانه  عمق پایین زمین اتفاق افتاد، صدای وحشتنا
در این زلزله جان باخته ای نداشتیم و چند مصدوم داشتیم و بیشتر تنش عصبی 
به وجود آمده علت این مصدومیت ها بود. این عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: از آنجا که شهر گرمسار گسل های فعالی دارد، این زلزله زنگ خطری 
بود تا دقت بیشتری به دستورالعمل های سازمان نظام مهندسی در ساخت و ساز 
ساختمان ها داشته باشیم و نظارت ها را بیشتر کنیم. خرابی و فروریختن ساختمان ها 
و سازه ها در زلزله گرمسار وجود نداشت. بنابراین امدادرسانی ها در این زلزله بیشتر 
جنبه درمانی داشته است. در همین راستا مدیرکل مدیریت بحران استانداری سمنان 
، گفت: این زمین لرزه قطعاً تلفات جانی  با اشاره به وقوع زمین لرزه ۴.۸ ریشتری گرمسار
نداشته است. کمال طاهریان اظهار داشت: این زمین لرزه در ۱۱ کیلومتری عمق زمین 
در نقطه ای بین شهرستان های گرمسار و آرادان واقع در محل تقاطع گسل گرمسار 
خ داده است. وی افزود: بررسی های صورت گرفته از سوی تیم های ارزیاب  و آرادان ر
اعزامی به روستاهای اطراف کانون زمین لرزه حکایت از این دارد که خسارت جانی که 
خ نداده است؛ اما ارزیابان در حال ارزیابی خسارت مالی احتمالی ناشی از این  قطعاً ر
کنون  زمین لرزه هستند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری سمنان با بیان اینکه ا

نیازمند هوشیاری مردم هستیم تصریح کرد: از مردم می خواهیم که آرامش خود را 
حفظ بکنند.طاهریان ضمن دعوت مجدد مردم به آرامش عنوان کرد: همکاران ما در 
ستادهای بحران گرمسار و آرادان در آماده باش کامل هستند و ما هم در ستاد مدیریت 
بحران استان سمنان در آمادگی کامل هستیم. وی در پاسخ به تسنیم مبنی بر اینکه 
چرا این زلزله در سمنان و پایتخت نیز حس شد تصریح کرد: هم عمق نسبتاً زیاد کانون 
که هرچه  زمین لرزه و هم شدت نسبتا بالای آن هردو می تواند علت این مهم باشد؛ چرا
عمق زمین لرزه افزایش یابد؛ می تواند شعاع در بر گرفتن زلزله را افزایش دهد و قابلیت 
احساس آن بیشتر امکان پذیر می شود و درباره شدت نیز همین موضوع مترتب است. 
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سمنان نیز با بیان اینکه شایعات مطرح شده 
از سوی برخی افراد درباره زمین لرزه به هیچ عنوان صحیح نیست تصریح کرد: بررسی ها 
نشان می دهد که این زمین لرزه در انتهای گسل بیان شده و در شمال دو شهرستان 
گرمسار و آرادان و نزدیک به روستای بن کوه بوده است و مردم اخبار صحیح را از مراجع 
رسمی دنبال کنند. طاهریان در پاسخ به چرایی قطع شدن اینترنت و برق گرمسار در پی 
این زمین لرزه تصریح کرد: این مهم به دلیل عمل کردن سنسورهای ترانس های برق 
مربوط به پست ۶۳ کیلوولت گرمسار بوده که به طور طبیعی وقتی شدت لرزه بالا باشد، 
( عمل می کنند. وی با بیان اینکه برق شهر گرمسار بلافاصله  به طور اتومات )خودکار
و در عرض کمتر از ۱۰ دقیقه دوباره وصل شده است عنوان کرد: هیچ مشکلی در این 
زمینه وجود نداشته و این عملکرد طبیعی سنسورها نشان می دهد کار همکاران ما در 
شرکت برق درست بوده و سنسورها به طور اتومات ترانس ها را قطع کردند و بلافاصله 

دوباره وصل شد. 

زلزله نسبتا شدید در گرمسار

 استمرارِ آلودگیِ هوای تهران؛ 

کستــــــــری زیرآسمان همیشه خا


